fuit fortis corpe sup oēs hoēs  
 Charitate fr̄is togery cui  
 to vita et iudicatio fuit in  
 feruore charitatis. et sollici  
 tudine fr̄is luadi q̄ fuit max  
 ime sollicitudinis. et nolebat  
 q̄si p̄ m̄sem stare in loco.  
 Sed qm̄ placebat sibi stare ī  
 aliq̄ loco statim r̄cedebat m̄  
 Et dicebat nō habem' h̄ic mā  
 sionē sed ī celo *Qualit' de*  
*scribebat oculos impudicos*  
*ut idugēt fr̄es ad honestatē*  
**I**ter alias virtutes q̄s  
 diligebat et desidera  
 bat eē in fr̄ibz post funda  
 mētum sc̄e hūilitatis dilige  
 bat p̄cipue pulchritudinē  
 et mūdiciā honestatis. Vn̄  
 volens docē fr̄es h̄cē oculos  
 pudicos. solebat tali erugma  
 te confingē oculos impudi  
 cos. Rex pius et potens mi  
 sit ad reginā duos nūcios suc  
 cessiue Reuertitur primus  
 et verbis tm̄ verba repōit  
 et nichil loq̄tur de regina  
 Diquidē oculos suos tenuē  
 rat ī capite sapienter nec a  
 liqua liter p̄sulerunt ī regi  
 nam. Rediit alius. et post  
 pauca verba longā de regi  
 ne pulchritudinē textit histo  
 riā. Vē inquit d̄nē vidī pul  
 cherrimā mulierē felix qui

*De oculis impudicos*  
*lyxxxv*

fruit illa. Et rex ad illū  
Tu serue neq̄ in sponsa  
meam ierasti oculos ipudi  
cos. Datet q̄ rē p̄spetū  
subtiliter emē voluisti. Ju  
bet ergo reiōre p̄mū. et ait  
illi. Quid tibi de regina vi  
detur. Optic̄ inquit michi  
videtur quia libenter et  
patient̄ audiuit. Ip̄a enī  
dit saginat. Et ait illi rex  
Nūquid formositas inest  
ei. R̄ndit ille. Dn̄e mi tu  
um sit hoc in sp̄itē meū at  
fuit verba perferre. fertur  
a rege s̄mā. Tu inquit ha  
bens oculos castos esto i ca  
mera mea corpe castior et  
fructu delicias meis. Vir  
vero impudic̄ exeat domū  
ne polluat thalamū. Dice  
bat ergo quis nō debet timē  
ē sp̄itē sp̄osam xp̄i

*De tribus verbis q̄ reliquat fra  
tribz ad cōseruandū p̄foem ipoz*

*lxxxvii*  
**Q**uadā vice cū p̄pter i  
firmitatē stomachi  
vellet euomē ob numiā vi  
olentiā quā sibi fecit euo  
muut sanguinē p̄ totā noc  
tē vsq̄ ad matutinū. Cūq̄  
socy eius tenerent ip̄m p̄  
numiā debilitate et afflic  
tione q̄si iam mori. cū max  
imo dolō et lachrimarum  
effusione dixerūt ad illū.

Pater quid sine te faciem  
cui nos orphanos derelin  
quis. Tu sp̄ fuisti nobis p̄  
et m̄r generans et parturi  
ens nos in xp̄o. Tu fuisti no  
bis dux et pastor m̄gr̄ et  
corrector plus docēs et cor  
rigens nos exemplo q̄ v̄bo  
Quo ergo ibim⁹ oues sine  
pastore filij orphani sine  
p̄rē hoīes rudes et simplices  
sine duce. Quo ibim⁹ que  
rere te o gl̄a paup̄tatis laud  
simplicitatis et honor vilita  
tis nr̄e. Quis nob̄ adhuc  
ceas viā veritatis ostendet.  
Vbi erit os loquēs et lingua  
d̄sulens nobis. Vbi erit sp̄s  
feruens nos i viā crucis di  
rigens et ad p̄foēz euāge  
licā nos d̄fortans Vbi eris  
vt recurram⁹ ad te lumen  
oculorū nr̄oz vt q̄ram⁹ te  
d̄solator auarū m̄arū. Ecce  
p̄r tu moueris. ecce nos sic  
desolatos deseris sic tristes i  
amaritatos elinquis. ecce di  
es illa dies fletus et amari  
tudinis. Dies desolationis  
et tristitie appropinq̄t. Ecce  
dies amara quā sp̄ ex quo  
fiim⁹ tecū vidē tuncbam⁹  
p̄mo quā nō poteram⁹ eā  
cogitare. Nec mirū certe q̄  
vita tua ē nobis d̄tinue lu  
mē et verba tua erūt facile

ardentes et igneantes nos  
cotinue ad viam crucis ad  
pfectione euangelicā ad amo  
rem et imitatione dilassi  
mi crucifixi. Et ergo p̄ sal  
te benedicas nobis et alyis fr̄i  
bus filys tuus q̄s genuisti  
i xpo et aliquod memoriale  
tue volūtatis elinqs nobis  
qd fr̄es tui sp̄ i memoria ha  
beat et possint dice h̄ verba  
p̄ n̄r reliquit fr̄ibz et filys  
suis i morte sua. Tunc p̄  
pussim p̄ nos oculos i filys  
dirigēs aut illis. Vōte michi  
fr̄em benedictū de pirato.  
Erat enī f̄e ille sacerdos sc̄s  
et discretus q̄ beato f. celeb̄  
bat aliqui vbi iacebat ifirm̄  
q̄a sp̄ cū poterat volebat ha  
bē vel audire missam q̄tū  
cumq̄ esset infirmus. Cūq̄  
venisset ad eū dixit illi.  
Scribe q̄liter b̄ndico omibz  
fr̄ibus meis q̄ sūt i religione  
et qui vēturi sunt vsq̄ ad  
finē scli. Et qm̄ p̄pter debili  
tate et dolore infirmitatis  
loqui nō valeo. in hys t̄bus  
verbis patefacio volūtate  
et intentione meā fr̄ibz cūc  
tis breuiter p̄ntibz et futuis.  
videlicet vt i signū memoze  
mee et b̄ndictionis et testa  
mēti. sp̄ diligāt se ad iuce  
sicut dilexi et diligo eos. sp̄

49  
diligant et obseruant dnām nos  
trā paupertate. et sp̄ platis et cler  
cis sc̄e m̄is emē fideles et subdi  
ti existat. Sic enī p̄ n̄r in caplis  
fr̄m solitus erat sp̄ in fine capli  
b̄ndice et absolue omēs fr̄es p̄n  
tes et vēturos ad religione. Et en  
am ex caplin in feruore caritatis  
hoc idem multociens faciebat.  
Monebat aut fr̄es vt timerent  
et cauerent sibi a malo ex. atq̄  
maledicebat omibz q̄ malis ex  
plis p̄uōbant hoies ad blasphe  
miā dū religione et vitā fr̄m.  
q̄a boni et s̄i paupes de hoc vere  
cundantur et plurimū affligūt  
**De amore que ostendit fr̄ibz p̄e  
morte dando singulis buccella  
panis sicut fecit xps.**

**Q**uadā nocte b. f. fuit ita  
doloribz infirmitatū p̄gra  
uatus q̄ q̄si nocte illa nō potuit  
quiesce nec dormire. Mane at  
facto cū dolores aliq̄stulū iā ces  
sasset fecit vocari oēs fr̄es caste  
tes in loco. et sedentibz illis co  
ram ip̄o cōsiderauit et respexit  
eos in p̄sonis oīm fr̄m. et po  
nens manū dexteram sup ca  
pita singulorū b̄ndixit om̄s  
p̄ntes et absentes atq̄ vēturos  
ad ordinē usq̄ ad finē scli. et  
videbatur ap̄ati sibi ip̄i q̄a nō  
poterat videre om̄s fr̄es et fili  
os suos an̄ mortē suā. Volens  
aut in morte suā imitari su

um dominū et mgrm q̄ in vi  
sua p̄fē fuerat imitatus. Iussit  
appōeri sibi panes ⁊ bñ dixit  
om̄s atq; in plurimas particu  
las fecit frangi q̄a p̄ nimia de  
bilitate frangē nō valebat. Et  
accipiens vnicuiq; fr̄m porrexit  
p̄ticulā p̄cipiens vt totā q̄libet  
māducaret. **Un̄** sicut dñs an̄  
mortē suā voluit in signū di  
lectionis cū aplis quāta feria  
manducare. ita p̄fectus imita  
tor ip̄us beatus. f. voluit in  
signū dilectionis ostendē fr̄ibz  
suis. et q̄ ad similitudinē xp̄i  
voluerat hoc facē p̄z manifes  
te. q̄a postea q̄siuit si erat tūc  
feria quāta. et cū eēt tūc illa  
dies dixit q̄ putabat eē feriā  
quātam. **Unus** at̄ ex illis fr̄i  
bus r̄seruauit vnā p̄ticulam  
de pane illo et post mortem be  
ati. f. multi infirmi q̄ de ip̄o  
gustauerūt statim fuerunt a  
suis infirmitatibz liberati.